3° Existe incongruencia entre el Certificado de deuda y Estado de Cuenta expedidos 

por el Administrador del extremo activo, en cuanto al valor adeudado por los 

demandados, como quiera que en el primero se indicó OCHO MILLONES 

QUINIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA LEGAL ($8.512.500) y en 

el segundo OCHO MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS PESOS 

M/CTE A mayo 01 DE 2022 ($8.512.000).  

Requiérase al demandante a fin de que se sirva allegar el estado de cuenta y 

certificado de deuda de manera unificada.  

4° En el encabezado de la demanda no se indicó el nombre, el número de

[...]

como quiera que se indicó DOSCIENTOS DIECISIETE MIL PESOS MCTE 

($254.000).  

9° Existe incongruencia entre la pretensión 19 y el certificado expedido por el 

administrador del CONJUNTO RESIDENCIAL QUINTAS DE SAN JORGE P.H en 

cuanto al valor cobrado, como quiera que en el primero se indicó DOSCIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL PESOS MCTE ($263.000) cuando en realidad es $254.000,00 

10° La parte actora deberá ajustar la pretensión 19.1 de la demanda, toda vez que 

está cobrando los intereses moratorios desde el 1 de enero de 2021, pero, del 

certificado expedido por el administrador del CONJUNTO RESIDENCIAL QUINTAS